

**Departamento Autônomo de Água e Esgotos**

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14.802-510 - Araraquara/SP

CNPJ: 44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br**ANEXO III - PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS**

LOTE 01 - Equipamentos Eletromecânicos						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Parafusadeira a bateria 20V (primeira linha).	PC	1		R\$ 1.009,00	R\$ 1.009,00
02	Furadeira/Martelete de impacto a fio SDS (primeira linha).	PC	1		R\$ 819,32	R\$ 819,32
03	Detector de tensão (primeira linha) - Alta Tensão 500KV sem contato, com indicação visual e sonora, Altitude de operação: 2000m, Alimentação: Três bateria de 1,5V tipo C, Grau de Proteção: IP65. Com Gancho de Desconexão, Ponta para Extração de Fusíveis.	PC	1		R\$ 57,06	R\$ 57,06
04	Maquina de solda inversora (primeira linha): Portátil, faixa de corrente de 30 a 250A, Bivolt, para eletrodo revestido.	PC	1		R\$ 1.749,00	R\$ 1.749,00
05	Prensa hidraulica vertical 15 toneladas (primeira linha).	PC	1		R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00
VALOR TOTAL - LOTE 01					R\$	5.009,38
LOTE 02 - Equipamentos Eletromecânicos						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Aquecedor Indutivo: Largura até 100mm, diâmetro interno 20-300mm, rolamento até 40kg, Temperatura de 0° a 250°C.	PC	1		R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00
02	Alinhador a laser: Alinhamento de eixos horizontais, com rotação mínima de 140°, medição automática, pé manco, distância de medição até 2m, Diâmetros de eixo de 20 a 150 mm, IP54. Com 2 suportes de eixo com correntes de 400 mm, hastes roscadas de 150 mm.	PC	1		R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL - LOTE 02					R\$	68.000,00
LOTE 03 - Diversos						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Bau de ferramentas n° 15	PC	2		R\$ 379,90	R\$ 759,80
02	Jogo de micrometros 0-150 mm: Micrômetros Externos Analógicos - 0-150mm, Resolução: 0,01mm, Norma DIN 863. Com Maleta	JG	1		R\$ 1.645,00	R\$ 1.645,00
03	Jogo de soquetes 1/2" com catraca em mm (10-32mm)	JG	1		R\$ 389,00	R\$ 389,00
04	Chave grifo americana 12"	PC	2		R\$ 72,00	R\$ 144,00
05	Chave grifo americana 18"	PC	2		R\$ 116,00	R\$ 232,00
06	Chave grifo americana 24"	PC	2		R\$ 205,00	R\$ 410,00
07	Chave grifo americana 36"	PC	2		R\$ 336,00	R\$ 672,00
VALOR TOTAL - LOTE 03					R\$	4.251,80
LOTE 04 - Diversos						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Rodizio com roda de Ferro Fundido revestido de Poliuretano, com dois rolamentos de esfera para carga acima de 1000Kg	PC	8		R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL - LOTE 04					R\$	2.800,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$	80.061,18